Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9»

г. Новочебоксарска Чувашской Республики

ПРИКАЗ

«18» марта 2022 г.                                                                                            № 43 - О

О внесении изменений в Правила

Приема на обучение в МБОУ «СОШ №9»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего

и среднего общего образования», приказа Минпросвещения России от 08.10.2021 №707,

с целью организованного приема детей в МБОУ «СОШ №9»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Правила приема на обучение в МБОУ «СОШ № 9»:

1.1.  В пункт 2 «Организация приема на обучение» дополнить словами «Ребенок

имеет право преимущественного приема на обучение по образовательным программам

начального общего образования в образовательную организацию, в которой обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или)» сестра.

1.2.  В пункт 4 «Порядок зачисления на обучение по основным

общеобразовательным программам», пп 4.4.  дополнить словами «Копию свидетельства о

рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случаях использования

права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального

общего образования);  копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме

документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение

ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

1.3.  В пункт 5 «Особенности приема на обучение по программе среднего общего

образования» пп 5.7 сформулировать в следующей редакции «При приеме на обучение по

образовательным программам среднего общего образования представляется аттестат об

основном общем образовании, выданный в установленном порядке;  Родитель(и)  (законный

представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без

гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство

заявителя(ей) или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий

право ребенка на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без

гражданства все документы представляют на русском языке или вмесите с заверенными в

установленном порядке переводом на русский язык».

2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                              Н.Л. Бутюнина